Axelent X-Guard® Classic Wandelemente
X-Guard von Axelent ist eine flexible Schutzeinrichtung, die den Anforderungen an die
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG entspricht. Das Schutzzaunsystem X-Guard besticht durch
Flexibilität und eine große Auswahl an Systemkomponenten.
Die Wandelemente der Schutzeinrichtung X-Guard mit Maschenweite 50x30 mm sind in vier
verschiedenen Höhen erhältlich: 750 mm, 1300 mm, 1900 mm und 2200 mm. Die Ausführung in
Höhe 750 mm dient als Verlängerungskomponente (Höhe). Dreizehn verschiedene Elementbreiten
vervollständigen die Systemidee von X-Guard. Die Wandelemente werden im Farbton RAL 9011
auf Lager gehalten, individuelle Kundenwünsche lassen sich auf Anfrage einfach realisieren.
» » X-GUARD®-BODENSTÜTZEN
AXELENT
PRODUKT INFORMATION
AXELENT
PRODUKT INFORMATION
» X-Guard  Classic Wandelemente
Axelent
Produktinformation
Axelent GmbH · Tränkestraße 11 · 70597 Stuttgart
Tel. +49 711 252509-0 · Fax +49 711 252509-49 · sales@axelent.de · www.axelent.de
Pletivo cca
51x31 mm
Drát Ø
2.5 mm
Drát Ø
3 mm
Šířka (+0 -2 mm)
Trubka (x2)
20x30x1,25 mm
Trubka (x3)
15x25x1,0 mm
Závit M8
Otvor Ø
10 mm
Závit M8
Drát Ø
2.5 mm
Závit M8
Trubka (x2)
20x30x1,25 mm
Trubka (x2)
15x25x1,0 mm
Pletivo cca
51x31 mm
Šířka (+0 -2 mm)
Drát Ø
3.0 mm
Pletivo cca
51x31 mm
Drát Ø
2.5 mm
Drát Ø
3 mm
Závit M8
Závit M8
Otvor Ø
10 mm
Šířka (+0 -2 mm)
Trubka (x2)
20x30x1,25 mm
Trubka (x3)
15x25x1,0 mm
 With (+0 -2mm)
 1
30
0
Mesch
31x51mm cc
Wires
3.0 mm
Wires
2.5 mm
 0
 149,50
 450
 850
 1150,50
Thread
M8
Thread
M8
Tubes (x3)
15x25x1,0 mm
Tubes (x2)
20x30x1,25 mm
Hole
10 mm
REVISIONS
ZONE REV. DESCRIPTION DATE APPROVED
DWG NO. / ART NO.
Description
Material Finish / Color
Changed.
Drawn.Scale
Sheet
Created By
E
Alla måttsättningar på hål är i cc
Ej angivna toleranser  0,5
-
1:10
A4
W022-130xxx Measure description
X-Guard
Measure description 2011-07-08
Johan Axelsson (axjo)
axjo2011-07-08
Review
A
-
DO NOT SCALE DRAWINGSolidWorks 2011
Panels Hight 1300 mmAxelent AB
+46 (0)370 37 37 30
Hillerstorp, Sweden
© 2011 Axelent AB -
Produktdaten
Schutzabstand	 200 mm
Vertikale Rohre	 30x20 mm
Horizontale Rohre	 25x15 mm
Bodenstützen	 50x50 mm, 70x70 mm
Vertikale Drähte	 Ø 3 mm
Horizontale Drähte	 Ø 2,5 mm
Maschenweite	 50x30 mm
Oberflächenbehandlung	 Phosphatiert/Epoxylackierung
Farbe Gitterelemente	 Graphitschwarz RAL 9011
Farbe Bodenstützen	 Zinkgelb (RAL 1018), Signalblau (RAL 5005)*, Graphitschwarz (RAL 9011)*, Verkehrsrot (RAL 3020)
(*bei Stützen 50x50 mm / weitere Farben auf Anfrage)
» » X-GUARD®-BODENSTÜTZEN
AXELENT
PRODUKT INFORMATION
AXELENT
PRODUKT INFORMATION
» X-Guard Classic Wandelemente
Axelent
Produktinformation
Axelent GmbH · Tränkestraße 11 · 70597 Stuttgart
Tel. +49 711 252509-0 · Fax +49 711 252509-49 · sales@axelent.de · www.axelent.de
Graphitschwarz (RAL 9011)
W322-130025                   1300	 250
W322-130040                   1300	 400
W322-130050                   1300	 500
W322-130060                   1300	 600
W322-130070                   1300	 700
W322-130080                   1300	 800
W322-130090                   1300	 900
W322-130100                   1300	 1000
W322-130110                   1300	 1100
W322-130120                   1300	 1200
W322-130130                   1300	 1300
W322-130140                   1300	 1400
W322-130150                   1300	 1500
W322-130220                   1300	 2200
Graphitschwarz (RAL 9011)
W322-075025                   750      		  250
W322-075040                   750		  400
W322-075050                   750      		  500
W322-075060                   750		  600
W322-075070                   750		  700
W322-075080                   750		  800
W322-075090                   750		  900
W322-075100                   750		  1000
W322-075110                   750		  1100
W322-075120                   750		  1200
W322-075130                   750		  1300
W322-075140                   750		  1400
W322-075150                   750      		  1500
W322-190025                   1900		  250
W322-190040                   1900		  400
W322-190050                   1900		  500
W322-190060                   1900	 600
W322-190070                   1900	 700
W322-190080                   1900	 800
W322-190090                   1900	 900
W322-190100                   1900	 1000
W322-190110                   1900	 1100
W322-190120                   1900	 1200
W322-190130                   1900	 1300
W322-190140                   1900	 1400
W322-190150                   1900	 1500
(Befestigungshalterungen inklusive)
W322-220025                   2200	 250
W322-220040                   2200	 400
W322-220050                   2200	 500
W322-220060                   2200	 600
W322-220070                   2200	 700
W322-220080                   2200	 800
W322-220090                   2200	 900
W322-220100                   2200	 1000
W322-220110                   2200	 1100
W322-220120                   2200	 1200
W322-220130                   2200	 1300
W322-220140                   2200	 1400
W322-220150                   2200	 1500
(Befestigungshalterungen inklusive)
» » X-GUARD®-BODENSTÜTZEN
AXELENT
PRODUKT INFORMATION
AXELENT
PRODUKT INFORMATION
» X-Guard  Classic Wandelemente
Axelent
Produktinformation
Artikelnummern für Wandelemente X-Guard Classic (Maschenweite 50x30 mm)
	 Art.-Nr.	 Höhe (mm)	 Breite (mm)                       Art.-Nr.  	 Höhe (mm)	 Breite (mm)
Axelent GmbH · Tränkestraße 11 · 70597 Stuttgart
Tel. +49 711 252509-0 · Fax +49 711 252509-49 · sales@axelent.de · www.axelent.de D
E
1
8
0
2
_1
.1